
R O M Â N I A
JUDEŢUL BACĂU

ORASUL TIRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
privind completarea inventarului domeniului public  al orasului Tirgu Ocna 

insusit prin Hotararea Guvernului  nr. 1347 /2001

Consiliul local al orasului Tirgu Ocna, judetul Bacau, intrunit in sedinta ordinara
din 31.08.2016;

Având in vedere :
- Hotararea Consiliului local Tirgu Ocna nr. 37 din 28.06.2007 privind insusirea

inventarului bunurilor care apartin domeniului privat al orasului Tirgu Ocna .
-  Raportul  de  specialitate  inregistrat  sub  nr.  6627/25.08.2016,   intocmit  de

Serviciul  urbanism,  amenajarea teritoriului,  administrarea domeniului  public  si  privat,
cadastru-agricultura;

-  Raportul  de  avizare  al  Comisiei  pentru  urbanism si  amenajarea  teritoriului  ,
nr.6717/30.08.2016;

Luând in considerare cadrul legal :
- art. 4 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificari

şi completări;
- art.  553,  555-557  Codul  Civil  din  17  iulie  2009  (  Legea  nr.  287/2009)  –

republicat.
În temeiul art. 36, alin. 2, lit.c) coroborat cu art. 121, alin. 1 si 2, art. 122,   art. 45,

alin. 3 si art. 115, alin. 1), lit. b)  din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale -
Republicata în temeiul art. III din Legea nr. 286 din 29 iunie 2006.

 
HOTĂRĂŞTE

Art.1.   Completarea  si  modificarea  inventarului  domeniului  public  al  orasului
Tirgu  Ocna  insusit  prin  Hotararea  Consiliului  local nr.  36/1999,  cu  modificările  şi
completările  ulterioare  cu  suprafaţa de  8603  mp aparţinând zonei  staţiei  de epurare,
conform anexei.

Art.  2 .  Serviciul  urbanism,  amenajarea  teritoriului,  administrarea  domeniului
public si privat, cadastru-agricultura si  Serviciului buget contabilitate vor lua măsurile
corespunzătoare pentru aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.
 Art. 3.  Prin grija Secretarului Oraşului Tîrgu Ocna, hotărârea va fi comunicată:
Instituţiei Prefectului, jud.Bacău; Primarului oraşului Tîrgu Ocna, Serviciului urbanism,
amenajarea teritoriului, administrarea domeniului public si privat, cadastru-agricultura si
Serviciului buget contabilitate.

         
PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,
   Consilier BARNA Liliana             SECRETAR ORAS

                                                      Corina VĂSOIU
                                                                  

HOTARÃREA NR. 73
din 31.08.2016
Adoptatã cu 16 voturi « pentru », din 16 consilieri prezenţi
                                                                          



                                                                                                            ANEXĂ 
                                                             La Hotararea Consiliului local Tirgu Ocna 

                                                                               nr.73 din data de 31.08.2016 

INVENTARUL BUNURILOR –  TERENURI
APARŢINÂND DOMENIULUI PUBLIC AL LOCALIT ĂŢII TG.OCNA

Nr
cr

Cod de
clasificare

Denumire Adresă   Suprafaţa
mp

Preţ
unitar

Valoare de
inventar(lei)

1. 011.04 Teren   
curti-constructii

 Oraş 
Tîrgu Ocna – 
zonă staţie de 
epurare 

11103 5,25 58.291

PRESEDINTE DE SEDINTA,                              
                                                                                                  CONTRASEMNEAZA,
    Consilier BARNA Liliana                                                           SECRETAR ORAS

Corina VĂSOIU


